
Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

         Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 

 

 

  

Výroční zpráva 2018 
Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 

Rooseveltova 41, Opava  

Souhrnná zpráva o činnosti v roce 2018.  

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 1 z 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení výroční zprávy: 30. 5. 2019  

© 2019 Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 2 z 24 

 

 

Obsah 

Úvodní slovo .................................................................................................................................................. 3 

Základní informace ........................................................................................................................................ 5 

Charakteristika poskytované služby .............................................................................................................. 6 

1. Poslání služby ..................................................................................................................................... 6 

2. Uživatelé služby .................................................................................................................................. 6 

3. Cíle služby ........................................................................................................................................... 7 

4. Zásady služby ...................................................................................................................................... 7 

5. Úkony péče ......................................................................................................................................... 8 

6. Zdravotní a ošetřovatelská péče ........................................................................................................ 8 

Kvalita poskytované služby............................................................................................................................ 8 

Uživatelé služby a zájemci o službu v roce 2018 ......................................................................................... 11 

Personální zajištění služby ........................................................................................................................... 11 

1. Personál na HPP dle stupně vzdělání a zařazení v okruhu pracovníků ............................................ 13 

2. Organizační struktura ....................................................................................................................... 14 

3. Realizované odborné vzdělávání a odborné stáže ........................................................................... 14 

4. Růst průměrné mzdy dle pracovního zařazení ................................................................................. 15 

Navazující služby a další kulturně-společenské akce .................................................................................. 16 

1. Akce organizované Domovem sv. Zdislavy a jejím zřizovatelem ..................................................... 16 

2. Akce organizované jinými institucemi .............................................................................................. 18 

3. Další .................................................................................................................................................. 20 

Sociální podmínky uživatelů ........................................................................................................................ 20 

Technický stav budovy ............................................................................................................................ 21 

Ekonomické údaje ....................................................................................................................................... 22 

1. Výsledek hospodaření k 31. 12. 2018 (tis. Kč) .................................................................................. 22 

2. Dotace na podporu sociálních služeb v r. 2018 (tis. Kč) ................................................................... 22 

3. Další zdroje financování sociální služby v r. 2018 (tis. Kč)................................................................ 22 

4. Péče o spravovaný majetek, významné opravy a údržby v roce 2018(tis. Kč) ................................. 23 

Naši partneři a dárci .................................................................................................................................... 23 

 

 
 
 
 
 
 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 3 z 24 

 

 
Úvodní slovo 

Vážené dámy a pánové,  

předkládáme Vám Výroční zprávu o činnosti sociální služby Domov pro seniory – Domov sv. 

Zdislavy za rok 2018. Naší stálou snahou je zkvalitňování poskytované služby a ošetřovatelské 

péče, naplňování individuálních potřeb a přání uživatelů služby. Současně se snažíme o to, aby 

Domov pro seniory sv. Zdislavy poskytoval svým uživatelům zázemí s rodinným prostředím, 

které by pro ně bylo příjemné a alespoň částečně jim dalo pocit domova, který museli opustit 

z důvodu nepříznivého zdravotního stavu. A to vše při zachování profesionálního a odborného 

přístupu.   

Kvalita služby vzrůstala i v roce 2018. Cíleně jsme se zaměřovali především na oblast stravování, 

individuálního plánování služby a aktivizace uživatelů.  

Byla navázána spolupráce s nutriční terapeutkou a nutriční ambulancí v Opavě a je zajišťována 

kvalitní péče o uživatele služby ohrožené malnutricí. Počátkem roku jsme absolvovali také 

inspekci kvality poskytované služby, která nám poskytla další doporučení a inspirace, které jsme 

do služby zavedli. 

Pro snadnější přístup k informacím o poskytované službě byly aktualizovány letáky a informace  

o službě určené zájemcům a široké veřejnosti a byly rekonstruovány webové stránky s novou 

adresou www.socialnisluzbymarianum.cz. 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům, kteří svou práci chápou jako pomoc a službu 

druhému člověku a svým působením naplňují stanovené poslání služby. Děkuji také 

dobrovolníkům, poskytovatelům dotací, dárcům a partnerům za jejich práci, přínos a finanční 

pomoc.  

Prostřednictvím této výroční zprávy bych chtěla veřejně poděkovat také paní Doris Kuhejdové, 

která Domov pro seniory sv. Zdislavy vedla od roku 2015 a v lednu 2018 odešla do zaslouženého 

starobního důchodu. Paní Kuhejdová se zasloužila o zvelebení vnitřních prostor Domova i okolní 

zahrady, o rozvoj a zkvalitnění služby a její stabilizaci z pohledu zlepšení péče o zaměstnance.  

Rok 2018 se nesl také v duchu 150. letého výročí od založení zřizovatele naší služby, kterým je 

Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky. Proto bych zde ráda pár řádek věnovala historii 

Kongregace ve vztahu k Domovu sv. Zdislavy.  

http://www.socialnisluzbymarianum.cz/


Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 4 z 24 

 

 

Dne 21. listopadu 1868 obdržela zakladatelka Františka Lechnerová povolení k založení 

dobročinné společnosti, jež by se věnovala služebným dívkám přicházejícím do velkoměst hledat 

práci,  

a tento den je tak považován za den založení Kongregace Dcer Božské Lásky. Zvolený název má 

být stálou připomínkou závazku Kongregace, jehož část zní: „Členky Společnosti mají být 

služebnicemi a nástroji nekonečné Boží Lásky, a sice v slově i skutku podle vzoru našeho Pána 

Ježíše Krista.“ V pořadí druhým z domů, kde členky Kongregace poskytovaly dobročinné služby, 

byl dům v Opavě, nejdříve na Rybím trhu č. 4 a posléze na Rooseveltové ulici č. 47. Stavba domu 

na Rooseveltové ulici byla zahájena v roce 1907 a ukončena v roce 1909. Velikost nového domu 

umožňovala rozšiřovat působnost dobročinnosti řeholních sester. V části tohoto domu tak mohl 

vzniknout i domov pro přestárlé, kde se sestry staraly o ženy a manžele, kteří už nebyli schopni 

se sami o sebe postarat.  

Domov pro přestárlé byl svého času nejlepším a velmi vyhledáván, takže brzy nedostačoval. 

V roce 1913 se řeholním sestrám naskytla příležitost k rozšíření i do sousedních dvou objektů na 

Rooseveltové ulici, č. 43 a 41. Domov pro přestárlé byl základním kamenem Domova pro seniory 

sv. Zdislavy, který se momentálně nachází na Rooseveltové ulici č. 41.   

Uvedené historické stopy, nastavení řeholních sester i celoživotní působení patronky našeho 

Domova, sv. Zdislavy, je pro nás výzvou a současně závazkem i do dalších let, poskytovat službu 

s trpělivostí, láskou, empatií, s respektujícím a důstojným přístupem ke každému uživateli.  

         Daniela Horáková, vedoucí služby 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 5 z 24 

 

 

Základní informace 

Zřizovatel: Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Adresa: Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

Právní forma: církevní, nestátní nezisková organizace 

Statutární zástupce: provinční představená: s. Blanka, Marie Kadlčíková 

Provozně ekonomický ředitel: MUDr. Jindřich Sitta 

IČ: 00494453 

DIČ: CZ00494453 

Bankovní spojení: 191005065/5500 

e-mail, telefon: kongregacefdc@centrum.cz, 553 623 508 

datová schránka: xx9cquk 

Název poskytované sociální služby: Domov pro seniory - Domov sv. Zdislavy 

Identifikátor služby: 4812353 

Druh poskytované služby: Domovy pro seniory, § 49 zákona o sociálních službách   

Sídlo poskytované služby: Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava   

Bankovní spojení: 4118330177/5500 

telefon-mobil: 553 615 646, 730 575 975 

email: seniori.svzdislava@seznam.cz 
https://www.socialnisluzbymarianum.cz 
 

Forma poskytování sociální služby: Pobytová 
Cílová skupina: mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80 let) 
Služba poskytována od: 1. 9. 1992 
Kapacita: 22 osob 
 
Vedoucí služby:  Doris Kuhejdová  do 31. 1. 2018 
                             Mgr. Daniela Horáková od 1. 2. 2018 

email: seniori.svzdislava@seznam.cz 
telefon-mobil: 553 615 646, 730 575 975 

 
Sociální pracovník:   Mgr. Alena Vajdová  

email: seniori.socprac@seznam.cz 
telefon-mobil: 553 615 646, 733 741 434 

 
Vedoucí přímé péče:   Bc. Eva Machovská do 31. 7. 2018 
    Mgr. Petr Seidl od 1. 8. 2018 – 30. 9. 2018 
    Mgr. Petra Brázdilová od 1. 10. 2018 

email: seniori.primapece@sezmam.cz 
telefon-mobil: 553 615 646, 731 693 116 

mailto:kongregacefdc@centrum.cz
mailto:seniori.svzdislava@seznam.cz
mailto:seniori.svzdislava@seznam.cz
mailto:seniori.socprac@seznam.cz
mailto:seniori.primapece@sezmam.cz


Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 6 z 24 

 

 

Charakteristika poskytované služby 

Služba domov pro seniory je Českou provincií Kongregace Dcer Božské Lásky provozován na 

adrese Rooseveltova 41, Opava, od 1. 9. 1992. Nejdříve byl veden pro názvem Penzion pro 

seniory. S postupným zhoršováním zdravotního stavu obyvatel se penzion přetransformoval na 

domov důchodců s názvem Domov sv. Zdislavy a s účinností zákona o sociálních službách dále na 

domov pro seniory s názvem Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy. Patronka naší služby, sv. 

Zdislava z Lemberka, byla česká šlechtična, která proslula především pomocí nemocným  

a potřebným, ke kterým přistupovala s mateřskou láskou. 

Druh poskytované sociální služby vyplývá ze získané registrace a z § 49 zákona o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky. Služba je vedena ve 

veřejném Registru poskytovatelů sociálních služeb pod identifikátorem 4812353. 

 

1. Poslání služby 
Posláním Domova pro seniory - Domova sv. Zdislavy v Opavě je poskytovat pobytovou sociální 

službu lidem ve věku nad 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby. Snažíme se vytvářet zázemí 

s rodinným prostředím umožňující žít bezpečný, klidný a důstojný život, a v maximální možné 

míře udržet soběstačnost a dbát na poskytování péče dle individuálních potřeb. Současně 

podporujeme častý kontakt s rodinnými příslušníky a zapojení do běžného života společnosti.  

2. Uživatelé služby 

Naše služba je určena seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

Spodní věková hranice je 65 let.  

Kapacita služby je 22 klientů.  

Službu neposkytujeme těmto osobám: 

* Pokud osoba žádá o jiný druh sociální služby, než který poskytujeme.  

* Zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení. 

* Osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu infekčních nemocí, např. 

typu aktivní TBC, AIDS, hepatitidy, apod. a nozokomiálních chorob. 

* Osoba není schopna kolektivního soužití, nebo by chování osoby mohlo z důvodu duševních 

poruch závažným způsobem narušovat kolektivní soužití. 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 7 z 24 

 

 

3. Cíle služby 

Cílem služby je: 

* Udržet stávající schopnosti a dovednosti v oblasti sebeobsluhy, hygieny, stravování, nebo 

v co nejvyšší možné míře umožnit podílet se na vlastní sebeobsluze, hygieně a stravování. 

* Zajistit potřebnou a individualizovanou péči v oblasti hygieny, stravování a sebeobsluhy tam, 

kde klient již není schopen spolupráce v těchto oblastech. 

* V maximální možné míře udržovat sociální dovednosti, vč. schopnosti běžné komunikace.  

* Poskytovat ošetřovatelskou a zdravotní péči odpovídající individuálním potřebám klientů. 

* Realizovat aktivity upevňující kontakt s rodinou i běžnou společností a aktivity naplňující 

volný čas klientů dle jejich zájmu. 

Cílů služby dosahujeme poskytováním základních činností služby, kterými jsou: 

* pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

* pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

* sociálně terapeutické činnosti – vedou k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

* aktivizační činnosti 

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí – 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

Klienti našeho domova mohou dále využívat služby, na které byli zvyklí, nebo je využívat chtějí. 

Jedná se např. o služby pedikérky, kadeřnice, masáže, rehabilitaci, canisterapii. Tyto služby 

mohou využívat mimo areál Domova v zařízeních, které je zajišťují, nebo přímo v Domově. 

4. Zásady služby 

Při poskytování služby se řídíme těmito hlavními zásadami: 

* individuální přístup vycházející z jedinečnosti každého člověka, z potřeb, možností a cílů 

klientů 

* partnerský respektující přístup 

* vytváření zázemí s rodinným prostředím se snahou zachování běžného životního stylu   

* respektování práva každého jedince na seberealizaci v takové míře, aby současně 

nedocházelo k omezení práva druhých osob 

* zaměření na fyzické, psychické, sociální a duchovní potřeby klientů 

 
 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 8 z 24 

 

 
5. Úkony péče 

Celková péče, její rozsah i průběh, je zajišťována podle individuálních potřeb a zdravotního stavu 

uživatele. Potřeby a přání ohledně poskytované péče jsou zaznamenány v Individuálním plánu  

a Plánu péče. Oba dokumenty jsou vytvořeny s každým uživatelem při zahájení využívání služby 

a pravidelně společně hodnoceny, přehodnocovány a v případě změny potřeb uživatele měněny.   

Úkony péče zajišťují pracovníci v sociálních službách a obsahují tyto činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

d) sociálně terapeutické činnosti,  

e) aktivizační činnosti,  

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Úkony péče jsou hrazeny ve výši přiznaného příspěvku na péči a jejich intenzita je poskytována 

dle míry potřebné podpory u jednotlivých uživatelů.  

 

6. Zdravotní a ošetřovatelská péče 
V Domově je zajištěna ošetřovatelská a rehabilitační péče. Ošetřovatelskou a rehabilitační péči 

zajišťují vlastní zaměstnanci – všeobecné zdravotní sestry dle ordinace ošetřujícího lékaře. 

Zdravotní péči poskytuje smluvní lékař v budově domova. Uživatel však má právo zůstat 

registrovaný u svého praktického lékaře. 

 

 

Kvalita poskytované služby 

V popředí našeho zájmu je stálá práce a snaha o zvyšování kvality poskytované služby  

a spokojenosti uživatelů. V roce 2018 byla práce na zvyšování kvality služby intenzívnější. A to 

v návaznosti na plánovanou revizi metodických postupů, postupů práce a vnitřních směrnic,  

a v návaznosti na výstupy inspekce poskytované služby, která počátkem roku proběhla v našem 

zařízení.   

Inspekce poskytování sociálních služeb, v souladu s ustanovením § 97 odst. 1 zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZSS“), proběhla 

v našem zařízení ve dnech 3. - 5. ledna 2018, jednalo se o inspekci základní. Kontrolované 

období 1. 1. 2016 – 5. 1. 2018. 

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 9 z 24 

 

 

Předmět inspekce bylo: 

A) Plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb stanovených v § 88 a 89 zákona o sociálních 

službách, včetně posouzení, zda smlouva o poskytnutí sociální služby obsahuje náležitosti 

smlouvy podle § 91 odst. 2 ZSS a zda je výše úhrady sjednána v rámci výše úhrady stanovené  

v § 73 až 77 téhož zákona. 

B) Kvalita poskytovaných sociálních služeb dle § 99 zákona o sociálních službách. 

C) Plnění povinnosti vést evidenci podle § 91c zákona o sociálních službách. 

Závěry proběhlé inspekce 

V předmětu inspekce definovaném v bodě A) byl zjištěn nedostatek pouze v jedné povinnosti. 

V předmětu inspekce definovaném v bodě B) byla splněna všechna posuzovaná kritéria 

s bodovým hodnocením 3 (8 kritérií), 2 (6 kritérií) a 1 bod (4 kritéria). 

V předmětu inspekce definovaném v bodě C) nebyl shledán nedostatek. 

 

V bodech s nižším bodovým hodnocením byla uložena opatření, která byla splněna ve stanované 

lhůtě. Nebyl zjištěn žádný správní delikt ani porušování práv uživatelů služby.  

 

Na základě výše uvedeného proběhla v roce 2018 aktualizace vnitřních směrnic, metodických 

postupů a pracovních postupů vztahující se ke standardům kvality služby a změny zavedeny do 

každodenní praxe. Aktualizovány byly tyto standardy: 

Standard č. 1 Cíle a způsoby poskytování sociálních služeb  

Standard č. 2 Ochrana práv osob 

Standard č. 3 Jednání se zájemcem o sociální službu 

Standard č. 4 Smlouva o poskytování sociální služby 

Standard č. 5 Individuální plánování průběhu sociální služby 

Standard č. 7 Stížnosti na kvalitu nebo způsob poskytování sociální služby 

Standard č. 11 Informovanost o poskytované sociální službě 

Standard č. 15 Zvyšování kvality sociální služby 

Výrazný posun proběhl v nastavení a implementaci metod vedoucí k průběžnému zjišťování 

kvality poskytované služby a spokojenosti uživatelů. Proběhlo dotazníkové šetření  

u zaměstnanců, zainteresovaných osob, řízené rozhovory s uživateli služby i zaměstnanci. Na 

základě zjištěného došlo ke změně ve znění veřejného závazku služby, tj. ve znění poslání 

služby, jejich cílů, skupině osob, na kterou je služba cílená, a v definování uplatňovaných zásad 

služby. Nové znění veřejného závazku je uvedeno v této závěrečné zprávě v kap. Charakteristika 

poskytované služby.  

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 10 z 24 

 

 

V roce 2018 jsme se dále zaměřili na oblast stravování a aktivizace uživatelů.  

V oblasti stravování jsme v minulých letech evidovali nejvíce připomínek i stížností uživatelů. 

Zaměřili jsme se proto na úpravu jídelníčku tak, aby jídla více odpovídala seniorské populaci, 

měla dostatečnou výživovou hodnotu, dostatek vlákniny, byla připravována domácím způsobem 

(klasické vývary, omáčky, domácí knedlíky, ovocné koktejly, ovocné a zeleninové saláty, šlehané 

tvarohy, domácí pečené slané i sladké pokrmy apod.). Soustředili jsme se také na zachování 

důstojného a kvalitního servírování jídla uživatelům – nejen na lákavost servírovaného jídla na 

talíři, ale také na stolování (ubrousky, ubrusy, oblečení hospodyň apod.). V průběhu celého roku 

probíhaly pravidelné měsíční schůzky s uživateli ohledně jejich spokojenosti s podávanou 

stravou a jídelníčkem na další období.  

Navázána byla spolupráce s nutriční terapeutkou a nutriční specialistkou s cílem zvýšení kvality 

stravy a zajištění odborné péče o uživatele ohrožené malnutricí.  

Již v průběhu těchto opatření uživatelé vyjadřovali spokojenost s podávanou stravou, drobné 

připomínky a podněty jsme okamžitě napravovali. V roce 2018 jsme neevidovali žádnou stížnost 

týkající se podávané stravy.  

V oblasti aktivizace jsme přešli od poskytování volnočasových a zájmových aktivit k cílené 

terapeutické práci s uživateli v oblasti jejich aktivizace, zlepšování jemné i hrubé motoriky, 

udržování kognitivních funkcí. Pracováno bylo s každým uživatelem formou individuální  

a způsobem, který odpovídal jeho stavu, možnostem a potřebám. Dále byly realizovány 

pravidelné skupinové aktivity, které také zohledňovaly potřeby a možnosti dané skupiny.   

Pravidelně jsme se účastnili pracovních jednání skupiny Senioři, která probíhala v rámci procesu 

Komunitního plánování sociálních a souvisejících služeb města Opava. Aktivně jsme přispívali 

k naplňování cílů a opatření Komunitního plánu na léta 2017 – 2021, které vedou ke zvýšení 

kvality a objemu služeb poskytovaných seniorům na území města Opava.  

 

   



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 11 z 24 

 

 

Uživatelé služby a zájemci o službu v roce 2018 

Kapacita zařízení v roce 2018 byla 22 uživatelů 
Obložnost v roce 2018 (v %) – 98,83. 

Celkový počet uživatelů k 31. 12. 2018 a jejich rozdělení: 

ROZDĚLENÍ UŽIVATELŮ K 31. 12. 2018: 
POČTY UŽIVATELŮ 

ŽENY MUŽI CELKEM 

 POHLAVÍ 19 3 22 

 VĚK 
rozpětí 66-95 66-95 66-95 

průměr 85,37 82 85,4 

 STUPEŇ ZÁVISLOSTI NA POMOCI JINÉ OSOBY * 

osoby bez závislosti 0 0 0 

I    lehká závislost 0 0 0 

II   středně těžká závislost 6 1 7 

III  těžká závislost 6 1 7 

IV úplná závislost 7 0 7 

POČET KLIENTŮ, KTEŘÍ ZAHÁJILI VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY V ROCE 2018 5 0 5 

POČET KLIENTŮ, KTEŘÍ UKONČILI VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY V ROCE 2018  5 0 5 

     z toho úmrtí 5 0 5 

* u jednoho klienta byl příspěvek na péči v jednání 

 
 

Celkový počet zájemců o službu k 31. 12. 2018: 

Celkový počet přijatých žádostí o službu v r. 2018  76 

    z toho počet vyřazených 28 

        důvody vyřazení: 

            úmrtí zájemce 13 

            zahájení využívání jiné služby 13 

            odmítnutí zájemce (nesoulad s cílovou skupinou) 2 

     z toho zahájení využívání služby 5 

     z toho zaevidované žádosti  43 

Celkový počet evidovaných zájemců k 31. 12. 2018 158 

 
 
 

Personální zajištění služby    
 

Tým pracovníků našeho zařízení se skládá z pracovníků na pozicích: pracovníci v sociálních 

službách-obslužná péče, aktivizační pracovník, zdravotní sestra (zajišťování ošetřovatelské a 

rehabilitační péče a kontakt s lékařem i odbornými lékaři), sociální pracovnice, vedoucích služby, 

ekonom/účetní a provozní pracovníci.  

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 12 z 24 

 

 

Zaměstnanci se při své práci řídí Standardy kvality poskytovaných sociálních služeb definovaných 

prováděcí vyhláškou k zákonu o sociálních službách, Listinou základních práv a svobod, Etickým 

kodexem pracovníků v sociálních službách,  Organizačním řádem, Provozním řádem, vnitřními 

předpisy i směrnicemi, příkazy a pokyny nadřízeného. Při své práci se dále řídí obecně platnými 

právními předpisy. 

Jsme si vědomi toho, že kvalitní pracovní tým je základním kamenem služby a určuje její kvalitu. 

V popředí zájmu zřizovatele i vedení Domova sv. Zdislavy je péče o zaměstnance. Na základě 

jejich profesních cílů, vzdělávacích potřeb a potřeb uživatelů služby jim byly zajišťovány odborné 

vzdělávací akce v průběhu celého roku, byli vysíláni na odborné stáže, aktivně se zjišťovala jejich 

spokojenost s pracovními podmínkami a pracovním prostředím, pravidelně byly diskutovány 

jejich podněty a připomínky, na které bylo reagováno. Nekvalifikovaní zaměstnanci byli 

podporováni při doplňování kvalifikace potřebným akreditovaným kurzem. 

V roce 2018 došlo částečně k obměně zaměstnanců. Na pozici pracovníka v sociálních službách 

odešly a návazně nastoupily z celkového počtu 11 osob celkem 3 pracovnice (jedna z nich na 

mateřskou dovolenou), k výměně došlo i u aktivizační pracovnice (z důvodu dokončení 

magisterského vzdělání a následného odchodu do resortu školství) a zdravotní sestry. Obměna 

nastala i na straně vedoucích zaměstnanců, na pozici vedoucí služby (z důvodu odchodu do 

starobního důchodu) a vedoucí přímé péče. 

Počet pracovníků zajišťující službu v roce 2018 na hlavní pracovní poměr s vyčíslením 
vyplacených mzdových prostředků a průměrnou mzdou uvádíme v následující tabulce.   

Kategorie zaměstnanců 
Vyplacené 

mzdové 
prostředky v  Kč 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda v Kč 

pracovník v sociálních službách 3 183 530 12,71 20 873 

sociální pracovník 344 338 1,00 28 695 

všeobecná sestra 540 476 1,59 28 327 

vedoucí přímé péče 378 882 1,09 28 967 

vedoucí služby 334 044 0,90 30 930 

THP 184 649 0,38 40 493 

manuální pracovník 177 971 0,84 17 656 

celkem 5 143 890 18,51 23 158 

OON – DPP 420 026     

úhrnem 5 563 916     

 

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 13 z 24 

 

 

V průběhu roku byla poskytovaná služba zajišťována také pracovníky v rámci dohod o provedené 

práci a dohod o pracovní činnosti. Tito pracovníci pomáhali zajistit provoz v době čerpání řádné 

dovolené a v době nemoci stálých pracovníků.  

Spolupráce probíhala také se třemi stálými dobrovolníky, kteří vypomáhali především v rámci 

aktivizačních činností s uživateli služby. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Personál na HPP dle stupně vzdělání a zařazení v okruhu pracovníků 
 

  
  
  
  

  

počet prac. celkem počet pracovníků dle kategorií 

přepočtený 
stav (PS) ke 

dni 
31.12.2018 % 

pedagogičtí 
pracovníci  

pracovníci 
v sociálních 

službách  

zdravotničtí 
pracovníci 
všeobecná 

sestra 
sociální 

pracovníci 

Techničtí a 
správní 

zaměstnanci  
manuální 
pracovníci  

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 5,26 28,42 0,00 0,00 2,08 11,24 0,19 1,03 2,99 16,15   0,00 0,00  0,00 0,00 

vyšší odborné 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00  0,00 0,00   0,00 0,00  0,00 0,00 

úplné střední 5,93 32,04 0,00 0,00 3,98 21,50 1,40 7,56  0,00 0,00 0,38 2,05 0,17 0,92 

vyučen 6,07 32,79 0,00 0,00 5,40 29,17   0,00 0,00  0,00 0,00   0,00 0,00 0,67 3,62 

základní 1,25 6,75 0,00 0,00 1,25 6,75   0,00 0,00  0,00 0,00   0,00 0,00  0,00 0,00 

Celkem 18,51 100,00 0,00 0,00 12,71 68,67 1,59 8,59 2,99 16,15 0,38 2,05 0,84 4,54 
 

 
 
 
 

0,00
2,00
4,00
6,00
8,00

10,00
12,00
14,00
16,00
18,00
20,00

Přepočtený stav (PS) ke dni 31. 12. 2018 

přepočtený stav (PS) ke dni
31.12.2018



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 14 z 24 

 

 
 
 

2. Organizační struktura 
 

 

 

 

 

 

3. Realizované odborné vzdělávání a odborné stáže 

Pracovníci v přímé péči se v roce 2018 vzdělávali v akreditovaných kurzech, absolvovali odborné 

stáže v jiném zařízení sociálních služeb a prohlubovali si, nebo doplňovali, kvalifikaci. Přehled 

vzdělávacích akcí je uveden níže v tabulce. 

Kromě uvedených vzdělávacích akcí v tabulce dále probíhalo pravidelné školení BOZP a PO, 

školení řidičů a interní vzdělávání formou pravidelného týdenního setkávání sociální pracovnice 

s klíčovými pracovníky uživatelů. Obsahem tohoto interního vzdělávání byla především 

implementace standardů kvality sociálních služeb v našem zařízení, role klíčového pracovníka, 

naplňování potřeb, přání a osobních cílů uživatelů služby.  

statutární orgán 

vedoucí služby 

sociální pracovník  vedoucí přímé péče  

všeobecná sestra  

PSS obslužná péče 

    PSS aktivizace 

manuální pracovníci 
(hospodyně, údržbář) 

ekonom-účetní 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 15 z 24 

 

 

 Počet absolvovaných vzdělávacích akcí dle druhu: 

 
 

4. Růst průměrné mzdy dle pracovního zařazení 
 

  PSS 
sociální 

pracovník 
sestra 

 vedoucí 
přímé péče 

vedoucí 
služby 

THP 
manuální 
pracovník 

celkem 

2014 14 390 21 427 11 898 20 711 24 599 0 13 588 16 064 

2015 15 968 23 803 20 207 22 986 27 802 24 545 14 196 17 959 

2016 15 834 25 328 17 888 23 140 27 807 27 804 13 530 18 171 

2017 19 287 26 406 24 976 25 904 32 343 32 707 16 543 21 460 

2018 20 873 28 695 28 327 28 967 30 930 40 493 17 656 23 158 

 
 

 
  
 
 
 
 

Druh vzdělávací akce 
počet kurzů/počet 
účastnících osob 

počet hodin na kurz / 
počet hodin celkem 

Akreditované kurzy MPSV (jednodenní) 11 kurzů / 23 osob 8 / 88 

Akreditované kurzy MPSV (jednodenní) 1 kurz / 1 osoba 6 / 6 

Rekvalifikační kurz pracovníka v sociálních službách 2 kurzy / 2 osoby 150 / 300 

Odborné stáže v jiném zařízení sociálních služeb (jednodenní) 11 kurzů / 10 osob 8 / 88 

Specializační vzdělávání na VŠ (1. roč. studia na Slezské 
univerzitě v Opavě) 

1 studium / 1 osoba 24 / 24 

Školící akce k problematice GDPR a IS Cygnus (od 2 do 8 hod.) 3 kurzy / 4 osoby Celkem 34 hodin 

Účast na odborné konferenci Péče o seniory – inspirujte se! 1 konference / 2 osoby 8,5 / 17 

Účast na workshopu Učíme se pečovat 1 workshop / 3 osoby 2 / 6 

Celkem 31 vzdělávacích akcí 563 hodin 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 16 z 24 

 

 
 

Navazující služby a další kulturně-společenské akce 

Kromě popsaných základních činností služby, které byly poskytovány za účelem naplnění cílů 

služby, byly v průběhu roku 2018 zajišťovány nebo organizovány další činnosti.  

Pravidelnou službou zajišťovanou pro uživatele jsou služby pedikérky a kadeřnice, které do 

našeho zařízení docházejí dle potřeb uživatelů. V kapli Domova probíhají bohoslužby. Pravidelně 

probíhá také canisterapie, která je u uživatelů služby velmi oblíbená.  

 

1. Akce organizované Domovem sv. Zdislavy a jejím zřizovatelem 

V průběhu roku se v našem Domově konaly různé kulturně-společenské akce. Tyto akce mají 

za cíl nejen aktivizovat uživatele služby, ale i podporovat kontakty s rodinou a dalšími blízkými 

osobami, kteří jsou na všechny pořádané akce zvaní. 

Počátkem roku to byl Korálkový ples organizovaný společně s mistrem tance panem Miroslavem 

Spáčilem. Přivítali jsme hosty z dalších domovů pro seniory, klubů pro seniory, rodinné 

příslušníky našich uživatelů, pro které byl připraven bohatý kulturní program s pohoštěním. 

 

   

 

V září se na nádvoří a v přilehlé zahradě budovy Mariana konala Zahradní slavnost, na kterou 

byla pozvána široká veřejnost. Zahradní slavnost organizovala Česká provincie Kongregace Dcer 

Božské Lásky ve spolupráci s naším Domovem a panem Miroslavem Spáčilem. Na této akci byl 

připraven bohatý program pro děti, pro manželské páry a pro všechny další věkové kategorie 

hostů. Účast byla hojná. 

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 17 z 24 

 

 

    
 

Ve dnech 21. 9. - 23. 9. 2018 slavila Kongregace Dcer Božské Lásky, která je zřizovatelem naší 

služby, 150. let od svého založení Matkou Františkou Lechnerovou. Svou službu vykonávají 

řeholní sestry v oblasti vzdělávání, v sociálních službách, v péči o vězněné, v pastoraci mládeže a 

ve farnostech. V současné době působí Kongregace Dcer Božské Lásky ve 20 zemích. V České 

republice sídlí v Opavě a v Praze. Za účelem těchto oslav byl připraven pro veřejnost i pro 

uživatele naší služby bohatý program, jehož body byly: slavnostní mše svaté v kapli Božského 

Srdce Páně, koncert duchovní hudby, konference zaměřená na důležité historické milníky 

Kongregace, výstava fotografií a předmětů dokumentující počátky a rozvoj Kongregace, aj.  

 

   
 
 

První adventní neděli pořádala Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky ve spolupráci 

s naším zařízením slavnostní adventní setkání v divadelním sále budovy Marianum. Účelem 

setkání bylo rozsvěcení první adventní svíčky a poděkování všem spolupracovníkům, 

podporovatelům, uživatelům sociálních služeb a jejich příbuzným za spolupráci a podporu v roce 

2018. Setkání svým vystoupením zpestřili uživatelé denního stacionáře Domovinka (zřizovaným  



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 18 z 24 

 

 

také Českou provincií Kongregace Dcer Božské Lásky), Národopisný soubor Bejatka ze Štítiny, 

Schola Jezdkovice a soubor Ovčáci. Setkání se účastnilo 200 lidí a atmosféra byla pohodová a 

předvánoční, jak se můžete přesvědčit na fotografiích.  
 

   
 
 

2. Akce organizované jinými institucemi  

I v roce 2018 jsme se účastnili s uživateli naší služby kulturně společenských akcí, které 

organizovali jiné instituce a zařízení sociálních služeb.  

V dubnu jsme byli na Velikonoční zábavě v Domově pro seniory sv. Hedviky v Kravařích  

a v červnu na Zahradní slavnosti. Na obou akcích byl připraven bohatý kulturní program, 

výborné občerstvení a příjemná atmosféra.  

V květnu jsme zavítali na Den mláďat pořádaný Masarykovou střední školou zemědělskou  

a Vyšší odbornou školou, Opava, p.o., ve spolupráci se Školním statkem, Opava, p.o. Shlédli jsme 

mláďátka chovných zvířat a drůbeže, koně, sokolníky, agility, vystoupení jezdeckého oddílu. 

            



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 19 z 24 

 

 

Festival oslavy bylin v Sadech Svobody v Opavě jsme navštívili v srpnu. Byla zde možnost 

prohlédnout si, okoštovat a zakoupit přírodní produkty od soukromých výrobců, či organizací. 

Například: přírodní marmelády a čatní, čaje a parfémy, rakytníkovou zmrzlinu s medem. Součástí 

akce byly také doprovodné workshopy pro děti. Největší úspěch měla zmrzlina a ochutnávka 

čatní a marmelád.  

       

Léto jsme zakončili stylově Country vinobraním, které organizoval Domov pro seniory Bílá 

Opava. Počasí přálo, akci doprovázel zábavný program s hudbou a chutným pohoštěním,  

a samozřejmě dobrým vínem, takže nálada byla vynikající. 

      

   



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 20 z 24 

 

 
3. Další 

Po celý rok nám zpříjemňovaly náladu děti z různých základních a mateřských škol v Opavě, 

které si vždy připravily písničky, dárečky a hlavně své dětské úsměvy, které vykouzlily také 

úsměvy na tvářích našich uživatelů.  Do Domova sv. Zdislavy zavítal také Mikuláš, Anděl a čerti 

v podání uživatelů sociální služby Domovinka – Denní stacionář.  

Každodenní součástí jsou společné oslavy narozenin našich uživatelů, slavení významných svátků 

v roce a vyvrcholením je Štědrý den, který i v roce 2018 většina uživatelů trávila v Domově. 

Vánoce nám svými dárky zpříjemnila Ježíškova vnoučata, která plnila přání našich uživatelů. 

 

Při zajišťování volnočasových a navazujících aktivit spolupracujeme s dobrovolníky. V roce 2018 

jsme měli pravidelnou spolupráci se třemi dobrovolníky, na základě smlouvy o dobrovolnictví 

s obecně prospěšnou společností Elim v Opavě. Při větších společensko-kulturních akcích jsme 

dále využívali pomoc studentů Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy Opava. 

 
 

Sociální podmínky uživatelů 

Domov pro seniory sv. Zdislavy poskytuje sociální službu pro ženy i muže. Budova je 

dvoupatrová, celkem má 13 pokojů pro uživatele služby se společnými toaletami a koupelnami  

v blízkosti pokoje, z toho je 

7 pokojů jednolůžkových, 

3 pokoje dvoulůžkové, 

3 pokoje třílůžkové. 

Ubytování zahrnuje topení, dodávku teplé a studené vody, dodávku elektrického proudu, úklid, 

praní, drobné opravy ložního, osobního prádla a ošacení, žehlení. 

Všechny pokoje jsou zařízeny základním vybavením (umyvadlo 

s teplou a studenou vodou, skříněmi, postelemi a nočními stolky), 

uživatele mají možnost si je, po dohodě se zařízením  

a spolubydlícím, dovybavit vlastním nábytkem a osobními věcmi 

(křeslo, stůl, židle, obrazy, závěsy, rádio, televize, lednice, telefon, 

apod.). Výzdoba pokoje je ponechána na vkusu a zvyklosti klienta. 

Pokoje uživatelů, koupelny a toalety jsou považovány za osobní 

prostor uživatelů a všichni pracovníci v nich respektují právo na 

soukromí a důstojnost uživatele služby.  

Společné prostory zahrnují kapli, společenskou místnost, kuchyňky na patře, zahradu a chodby.  



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 21 z 24 

 

 

             
 
 

Výše úhrady za ubytování je dle platného ceníku poskytovaných služeb, který je veřejně 

dostupný na webových stránkách www.socialnisluzbymarianum.cz, dále jsou s platným Ceníkem 

seznamování zájemci o službu a aktuální ceník je také nedílnou součástí Smlouvy o poskytování 

služby a vnitřních pravidel služby.  

Součástí vybavení Domova sv. Zdislavy jsou také potřebné kompenzační, rehabilitační a další 

pomůcky, jako koupací lůžko, geriatrická křesla, invalidní vozíky, zvedáky pro imobilní uživatele, 

interaktivní stůl aj. 

 
 

Technický stav budovy 

Elektroinstalace, rozvody tepla, rozvody vody. Jejich technický stav dobrý, odpovídá stavu po 

rekonstrukci a kolaudaci v roce 1991. 

Jednotlivá podlaží objektu jsou řešena bezbariérově. Pro méně mobilní či nemocné klienty je 

k dispozici osobní výtah, který byl v roce 2015 zcela rekonstruován.  

 

http://www.socialnisluzbymarianum.cz/


Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 22 z 24 

 

 

Ekonomické údaje 
 

1. Výsledek hospodaření k 31. 12. 2018 (tis. Kč) 
 

 Náklady             
(tis. Kč) 

Výnosy         
(tis. Kč) 

výsledek hospodaření 
(tis. Kč) 

Hlavní činnost 10 305,38 10 305,38 0,00 

Doplňková činnost 0,00 0,00 0,00 

Celkem 10 305,38 10 305,38 0,00 

 
2. Dotace na podporu sociálních služeb v r. 2018 (tis. Kč) 

 

Finanční dotační pomoc byla použita na výplatu mezd a zákonných odvodů zaměstnanců  
a umožnila zvýšit profesionalistu poskytované sociální služby. 
 

Poskytovatel dotace 
Výše dotace na podporu sociálních 

služeb v r. 2018 (tis. Kč) 

Moravskoslezský kraj – kap. 313 2 640,00 

Statutární město Opava 1 160,00 

Moravskoslezský kraj  312,00 

Úřad práce Opava                             105,00 

Celkem 4 217,00 

 
3. Další zdroje financování sociální služby v r. 2018 (tis. Kč) 

Služba byla v roce 2018 financována také z dalších významných zdrojů. Jejich přehled uvádíme 
v tabulce. 
 

Poskytovatel dotace 
Výše dotace na podporu sociálních 

služeb v r. 2018 (tis. Kč) 

Příjmy od uživatelů služby (za ubytování , stravu a PnP) 4 739,35 

Úhrada zdravotních pojišťoven  1 177,1 

Příjmy z vlastní činnosti                             23,68 

Dary 148,10 

Příjmy z úroků 0,2 

Celkem 6 088,4 

 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 23 z 24 

 

 
 

4. Péče o spravovaný majetek, významné opravy a údržby v roce 2018(tis. Kč) 
 

Druh/účel 
celková 
hodnota 

zdroje (tis. Kč) 

 MSK KÚ vlastní dary jiné 

Malování a drobná údržba 58,454     

Servis výtahu 9,970     

Celkem 68,424     

 
 
 
 
 

Naši partneři a dárci 

V roce 2018 jsme získali finanční a věcné dary od dárců v celkové hodnotě 148 095,- Kč. 

V tabulce uvádíme přehled dárců, kteří poskytli věcný nebo finanční dar v roce 2018 na 
podkladě darovací smlouvy. 

 

Kromě uvedených dárců bylo mnoho dalších, kteří darovali osobní dar našim uživatelům dle 

jejich přání, v rámci projektu Ježíškovy vnoučata. Tento projekt organizuje Český rozhlas a je 

určen pro všechny, kteří chtějí splnit vánoční přání osamělým lidem v domovech pro seniory. 

Tyto dary měly přidanou hodnotu v tom, že adresně směřovaly jednotlivým uživatelům naší 

služby, kteří byli mile překvapeni, že na ně někdo myslí a investovali nejen peníze, ale i čas, aby 

jim udělali radost. Většina těchto darů doprovázely milé dopisy dárců, obrázky dětí, či přání do 

nového roku. 

 

Všem dárcům bez rozdílu velmi děkujeme. 

 

 
 
 
 

Dárce Typ daru a částka v Kč Přijato dne 

Firma PRADE Investment s.r.o. Zvedák Eagle 625, v celkové hodnotě 27 969,-Kč 12. 12. 2018 

Kolektiv zaměstnanců Komerční 
banky, a.s.  

Geriatrická křesla Normandie a space projektor v celkové 
hodnotě 100 353,- Kč 

21. 12. 2018 

Drobní dárci – fyzické osoby Finanční dary v celkové výši 19 773,-Kč, lednice a křeslo 
v průběhu roku 

2018 



Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 
Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

            Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
                    Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

 
Stránka 24 z 24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel výroční zprávy o činnosti a plnění úkolů  

 Odborná – sociální část Personální, provozní a ekonomická část 

jméno: 
Mgr. Daniela Horáková – vedoucí služby 

 

Doris Kuhejdová – organizační 
pracovník 

Šárka Krabicová – ekonom/účetní 

datum: 30. května 2019 30. května 2019 


